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หัวเรื่องส ำหรับข่ำวสำรภำษีอำกร 

เดือนกุมภำพันธ์ 2566 

 

ร่ำงกฎหมำยเกี่ยวกับค่ำจ้ำงที่ใช้เป็นฐำนในกำรค ำนวณเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของผู้ประกันตนมำตรำ  33 ของ
พระรำชบัญญัติประกันสังคม 

  
 กระทรวงแรงงานได้เปิดรับฟังความเห็นจากภาคประชาชน “ร่างกฎกระทรวงก่าหนดค่าจ้างข้ันต่่าและขั้นสูงท่ีใช้เป็น

ฐานในการค่านวณเงินสมทบกองทุนประกันสังคม พ.ศ. … โดยประเด็นสาระส่าคัญของร่างกฎกระทรวงฉบับดังกล่าวจะ

ก่าหนดค่าจ้างขั้นต่่าและขั้นสูงที่ใช้เป็นฐานในการค่านวณเงินสมทบของผู้ประกันตนมาตรา 33 ของพระราชบัญญัติ

ประกันสังคม โดยจะมีการก่าหนดอัตราใหม่โดยมี 3 ระยะ ดังต่อไปนี้ 

 ระยะที่ 1 ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2567 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2569 จ่านวนไม่ต่่ากว่า 1,650 บาท ต่อเดือน และไม่

เกิน17,500 บาทต่อเดือน จ่ายเงินสมทบสูงสุดที่ 875 บาท 

 ระยะที่ 2 ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2570 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2572 จ่านวนไม่ต่่ากว่า 1,650 บาท ต่อเดือน และไม่

เกิน 20,000 บาทต่อเดือน จ่ายเงินสมทบสูงสุดที่ 1,000 บาท 

 ระยะที่ 3 ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2573 เป็นต้นไป จ่านวนไม่ต่่ากว่า 1,650 บาท ต่อเดือน และไม่เกิน 23,000 บาท                 

ต่อเดือน จ่ายเงินสมทบสูงสุดที่ 1,150 บาท 

 

กำรขยำยระยะเวลำมำตรกำรภำษีเพ่ือส่งเสริมกำรลงทุนในระบบภำษีอิเล็กทรอนิกส์ 

  
 เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2566 คณะรัฐมนตรีมีมติอนุมัติร่างพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่า

ด้วยการยกเว้นรัษฎากร โดยการขยายระยะเวลามาตรการภาษีเพื่อส่งเสริมการลงทุนในระบบภาษีอิเล็กทรอนิกส์  โดย

ก่าหนดให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลได้รับยกเว้นภาษีเงินได้เป็นจ่านวน 2 เท่าของค่าใช้จ่าย ดังต่อไปนี้ 

 1. ค่าใช้จ่ายเพื่อการลงทุนในระบบใบก่ากับภาษีอิเล็กทรอนิกส์และใบรับอิเล็กทรอนิกส์  (e-Tax Invoice & e-

Receipt) 

 2. ค่าใช้จ่ายเพื่อการลงทุนในระบบภาษีหัก ณ ที่จ่ายอิเล็กทรอนิกส์ (e-Withholding Tax)  

 3. ค่าใช้จ่ายส่าหรับการใช้บริการระบบใบก่ากับภาษีอิเล็กทรอนิกส์และใบรับอิเล็กทรอนิกส์ (e-Tax Invoice & e-

Receipt) และระบบภาษีหัก ณ ที่จ่ายอิเล็กทรอนิกส์ (e Withholding Tax) จากผู้ให้บริการ 

 ทั้งนี้ส่าหรับรายจ่ายตั้งแต่วันท่ี 1 มกราคม 2566 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2568 

 

 



       Ariya Group 
                アリヤ会計事務所グループ 
 
 
 

[ ข่าวกฎหมายภาษี ฉบับที่ 314 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 ] 
37 

 

กำรลดอัตรำภำษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ำยผ่ำนระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e- Withholding Tax) 

  
 เมื่อวันท่ี 24 มกราคม 2566 คณะรัฐมนตรีมีมติอนุมัตริ่างกฎกระทรวงขยายระยะเวลามาตรการภาษีเพื่อส่งเสริมการ

ใช้ระบบภาษีหัก ณ ที่จ่ายผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e- Withholding Tax)  โดยลดอัตราภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายท่ีมีอัตราร้อย

ละ 5  อัตราร้อยละ 3 และอัตราร้อยละ 2 เหลืออัตราร้อยละ 1 ส่าหรับการจ่ายเงินได้พึงประเมินผ่านระบบ e-Withholding 

Tax ตั้งแต่วันท่ี 1 มกราคม 2566 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2568 

 

 

 

 
 


